DIÁRIO OFICIAL Nº 35.325  49Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 716/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035609;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Santarém para o município de Almeirim no período de 16/03 à 04/04/2023,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscali-
zação de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido mu-
nicipio, em especial no atendimento ao Oficio nº 067/2022-GAB/ALM-TJPA.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1
Jean da Silva e Silva 57201709/1

Rodolfo Campos Sales 57201770/1
Sharley Jones Valente Barbosa 55207765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 718/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035671;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Al-
tamira para o município de Brasil Novo no período de 21/03 à 04/04/2023,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido
municipio, em especial no atendimento ao Oficio nº 174/2021-MPPA/PJBN.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2
Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 719/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2036409;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 21/03 à 06/04/2023, a fim
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio adminstrati-
vo,realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 720/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2033370;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Parauapebas no período de 20/03 à 14/04/2023, a
fim de realizar retaguarda de habilitação no municipio acima citado..

nome matricula
José da Silva Monteiro Júnior 55588502/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 722/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de São Félix do Xingú – 16/03 à 22/03/2023, Tucumã
– 23/03 à 29/03/2023, Ourilândia do Norte – 30/03 à 05/04/2023, Reden-

ção/Belém – 06/04 à 13/04/2023, a fim de reunir, planejar e acompanhar
os trabalhos realizados pelas equipes de fiscalização de trânsito, bem como
controle de fluxo de veículos no referido municipio.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 723/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035188;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o municipio de Mãe do Rio no período de 11 à 20/03/2023, a fim
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Amanda alves nazare 57211785/2

Cléo anderson sousa ferreira 5958747/1
Jair kaio oliveira carmo 57232648/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 724/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2036088;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o município de Óbidos no período de 12/01 à 08/02/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio,
em especial atendimento ao Oficio nº 122/2022-DEMUTRAN/ÓBIDOS.

nome matricula
Jean Carneiro Oliveira 57202100/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 725/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035039;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o município de Mojuí dos Campos no período de 09/03 à 24/03/2023,
a fim de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio admi-
nistrativo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Joelma Melo Pereira 57175513/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 726/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035170;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 22/03 à 06/04/2023, a fim
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo,realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria sueli damasceno do nascimento 3265803/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 727/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035352;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém